PORTARIA No 005/2009 - Presidência

  O Presidente do JIQUI COUNTRY CLUB, no uso de suas atribuições
que lhes são conferidas pelo Estatuto Social vigente, mais precisamente no que
prescreve o art. 5º, inciso V do referido diploma; e

  Considerando os investimentos e benfeitorias realizadas na área física
do Departamento de Futebol, e considerando ainda a necessidade de se disciplinar o
melhor uso da referida área por parte dos sócios que ali freqüentam;

  RESOLVE:

1 - A partir desta data estão devidamente suspensos a concessão de convites
gratuitos aos sócios que pretendam se fazer acompanhar de terceiros com destino a
área física do Departamento de Futebol nos horários das tradicionais “peladas” que
ocorrem durante a semana nas terças, quintas e sábados;

2 – O sócio que pretender trazer ao referido recinto um convidado deverá pagar a
importância de R$ 3,00 (três reais), podendo o referido pagante consumir tal valor
pecuniário junto ao restaurante situado na área do Departamento de Futebol;

3 - O sócio que pretender trazer ao referido recinto um convidado será exclusivamente
responsável por todas as condutas do mesmo, inclusive se tais condutas originar
qualquer dano ao clube e a qualquer das pessoas ocupantes de recinto;

4 – Tais determinações não se aplicam aos eventos especiais e comemorativos
promovidos pelo Departamento de Futebol, onde tal departamento pode fixar outras
normas e cobranças de taxas de consumação ou acesso.

  Dê-se ciência e

  Cumpra-se.

  Parnamirim, 20 de maio de 2009.

_________________________

MANOEL AUGUSTO DO NASCIMENTO FILHO
 PRESIDENTE

JIQUI COUNTRY CLUB

Avenida Ayrton Senna, s/n, Nova Parnamirim, Parnamirim.

- CEP: 59.151.600

Fones: (084) 3208.1227/2309 1535/ fax 32089228

CNPJ: 08.512.063/0001-39

C. Postal 2007- 59.090-970 - Agencia – Ponta Negra